






                           
       
             REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO – ZAGORSKA ŽUPANIJA   
            ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                                     
        Odbor  za društvene djelatnosti 
 
KLASA: 024-07/23-01/32 
URBROJ: 2140-04/9-23-1 
Krapina, 28. studeni 2023. 

 
Na temelju članka 34. stavak 2. Poslovnika Županijske skupštine Krapinsko – zagorske 
županije (“Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije”, broj 4/02., 5/06., 14/09., 21/09, 
11/13., 10/14., 10/21 i 15/21.- pročišćeni tekst) sazivam 13. sjednicu Odbora za društvene 
djelatnosti koja će se održati  
  

u ponedjeljak,  04. prosinca 2023. godine s početkom u 15:30  sati 
 
Sjednica će se održati u maloj dvorani Pučkog otvorenog učilišta u Krapini, Šetalište 
hrvatskog narodnog preporoda 13. 
 
Za sjednicu predlažem slijedeći 
 
 

D N E V N I   R E D 
 
1) Prijedlog programa rada i financijskog plana Županijskog savjeta mladih za 2024. godinu 
2) Prijedlog programa javnih potreba u sportu u 2024. godini 
3) Prijedlog programa javnih potreba u tehničkoj kulturi u 2024. godini 
4) Pitanja i prijedlozi  

  
 
 
Molim članove/članice Odbora za odaziv ovom pozivu, a o eventualnoj spriječenosti 
obavijestiti na telefon broj 329-252. 
 
 
  
        Za točnost otpravka                                                         PREDSJEDNICA ODBORA 
            PROČELNIK       Maja Vukina Bogović, v.r. 
            Karlo Frljužec                                                                                                                                                                      
           
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
 
DOSTAVITI: 
 

11))  Maja Vukina Bogović, predsjednica 
22))  Jelena Bašić, zamjenica predsjednice  
33))  Nataša Nesek, članica  
44))  Željko Zozoli, član  
55))  Đurđa Mohač, članica 
66))  Dragutin Kozina, član 
77))  Ana Kruhak, članica 

 
88))  Županijski savjet mladih,  predsjednik Hrvoje Debeljak 
 

99))  Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine, pročelnik Karlo Frljužec      
1100))  Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje, civilno društvo i mlade,  pročelnica Martina 

Gregurović Šanjug 
1111))  Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu, pročelnica Mirjana Smičić Slovenec 

 
1122))  Damir Galoić, Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine 
1133))  Petra Vdović, Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine 
1144))  evidencija 
1155))  Pismohrana 

 
 
 
 

O tome obavijest:                                 
1. predsjednik Županijske skupštine Zlatko Šorša 
2. potpredsjednik Županijske skupštine Željko Čleković 
3. potpredsjednik Županijske skupštine Ernest Svažić 
4. župan Željko Kolar 
5. zamjenica župana Jasna Petek 

 
 

                              
 



 

                           
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
                        Ž U P A N                         
 
KLASA: 004-06/23-02/16 
URBROJ: 2140-02-23-3 
Krapina, 20. studeni 2023. 

 
                                                                                         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
 
PREDMET: Prijedlog zaključka o odobravanju Programa rada s financijskim planom   
                       Županijskog savjeta mladih za 2024. godinu  
  
          Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko – zagorske županije („Službeni glasnik 
Krapinsko – zagorske županije“,  broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 
15/21.- pročišćeni tekst), župan Krapinsko- zagorske županije donosi 
 
 

Z A K LJ U Č A K 
               
1. Utvrđuje se Prijedlog zaključka o odobravanju Programa rada s financijskim planom 

Županijskog savjeta mladih za 2024. godinu. 
 
2. Prijedlog zaključka, Program rada s financijskim planom za 2024. godinu nalaze se u 

privitku i čine sastavni dio ovog Zaključka, te se upućuju Županijskoj skupštini na 
razmatranje i odobravanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točci 1., a vezano uz točku 2. ovog  Zaključka  zadužuje se Hrvoje 

Debeljak, predsjednik Županijskog savjeta mladih. 
        
 
                                                                                                                  Ž U P A N  
                                                                                                                 Željko Kolar 
  
      
  
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 



 
 

                          
 
             REPUBLIKA HRVATSKA 
    KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
UPRAVNI ODJEL ZA POSLOVE ŽUPANA I 
          ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
KLASA: 004-06/23-02/16 
URBROJ: 2140-05-23-2 
Krapina,  20. studeni 2023. 

                                                                                                             ŽUPAN 
               ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 
 
 
PREDMET:                Prijedlog zaključka o odobravanju Programa rada s financijskim  
                                      planom Županijskog savjeta mladih za 2024. godinu 
 
PRAVNI TEMELJ:  Članak 19. Zakona o savjetima mladih («Narodne novine», broj  41/14. 

i 83/23., dalje u tekstu: Zakon), članak 19. Odluke o osnivanju 
Županijskog savjeta mladih («Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 
županije», broj 15/14., 23/19. i 42/23., dalje u tekstu: Odluka) i članak 
17. Statuta  Krapinsko - zagorske županije - redakcijski pročišćeni tekst 
(„Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije“, broj 13/01., 5/06., 
14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- pročišćeni tekst) 

NADLEŽNOST ZA 
DONOŠENJE:           Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:  Upravni odjel za poslove Županijske skupštine županu 
 župan  Županijskoj skupštini 
 
IZVJESTITELJ:     Hrvoje Debeljak, predsjednik Županijskog savjeta mladih 
 
OBRAZLOŽENJE:  
                                    Člankom 19. Zakona o savjetima mladih i člankom 19. Odluke o 
osnivanju Županijskog savjeta propisano je da savjet mladih donosi program rada i financijski 
plan savjeta mladih za svaku kalendarsku godinu, koji mora sadržavati sljedeće aktivnosti: 
sudjelovanje u procesu izrade i praćenju provedbe županijskog programa djelovanja za mlade, 
konzultiranje s mladima i organizacijama mladih i za mlade o temama bitnima za mlade, 
suradnju s tijelima Županije u politici za mlade, suradnju s drugim savjetodavnim tijelima 
mladih u Republici Hrvatskoj i inozemstvu, te ostale aktivnosti važne za rad Savjeta mladih i 
poboljšanje položaja mladih, a u skladu s propisanim djelokrugom savjeta mladih. Program 
rada donosi se većinom glasova svih članova Savjeta mladih te se podnosi Županijskoj skupštini 
na odobravanje. Savjet mladih donosi program rada popraćen financijskim planom te ih podnosi 
Županijskoj skupštini na odobravanje najkasnije do 30. studenoga tekuće godine za sljedeću 
kalendarsku godinu.   



                                    Temeljem navedenoga, Županijski savjet mladih (dalje u tekstu: Savjet 
mladih) donio je na 13. sjednici održanoj dana 17. studenog 2023. godine Program rada za 
2024. godinu (dalje u tekstu: Program rada) popraćen financijskim planom. Program rada se 
sastoji od uvodnog dijela, opisa programskih područja, opisa koncepta i načina djelovanja i 
programskih aktivnosti te Financijski plan za 2023. godinu.  

                       Programom rada obuhvaćena programska područja koja su u skladu s 
Regionalnom strategijom za mlade i sektor mladih Krapinsko – zagorske županije 2023.-2027.: 
obrazovanje i mobilnost, rad, zapošljavanje i poduzetništvo, zdravlje i sport, demokratsko 
građanstvo, ljudska prava i kultura mladih.   
                                   Djelovanje Savjeta mladih predviđeno je na županijskoj, regionalnoj, 
nacionalnoj i međunarodnoj razini. Na županijskoj razini planira se suradnja sa Županijskom 
skupštinom i predstavnicima tijela Krapinsko – zagorske županije, organizacijama civilnog 
društva i lokalnim savjetima mladih.  
                                   Sastavni dio Programa rada za 2024. godinu je i Financijski plan izvršenja 
Programa rada za 2024. godinu, u kojem su navedene aktivnosti i potrebna financijska sredstva 
za njihovu provedbu.  
                                    Slijedom navedenog, predlaže se županu da razmotri Program rada s 
financijskim planom Županijskog savjeta mladih za  2024. godinu i isti uputi Županijskoj 
skupštini na odobravanje. 
 
FINANCIJSKA SREDSTVA: 
                             Financijska sredstva potrebna za provođenje aktivnosti iz Programa rada za 
2024. godinu planirana su u Prijedlogu proračuna Krapinsko – zagorske županije za 2024. 
godinu u iznosu od 15.000,00 eura. 
 
                                                        
                                                         P R O Č E L N I K 
                                                                                                                    Karlo Frljužec 
 
Prilozi: 
- Program rada s financijskim planom Županijskog savjeta mladih za 2024. godinu, 
- Prijedlog zaključka,  
- Nacrt prijedloga zaključka. 
 
 



























                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 004-06/23-02/ 
URBROJ: 2140-01-23-4 
Krapina, 7. prosinac 2023. 
 
 
Na temelju članka 19. Zakona o savjetima mladih («Narodne novine», broj 41/14. i 83/23.), 
članka 19. Odluke o osnivanju Županijskog savjeta mladih («Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije», broj 15/14., 23/19. i 42/23.) i članka 17. Statuta Krapinsko-zagorske 
županije („Službeni glasnik Krapinsko – zagorske županije“ broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 
13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- pročišćeni tekst), Županijska skupština Krapinsko-zagorske 
županije na 15. sjednici održanoj dana 7. prosinca 2023. godine donijela je  
 

ZAKLJUČAK 
o odobravanju Programa rada s financijskim planom Županijskog savjeta mladih za 

2024. godinu 
 

I. 
Odobrava se Programa rada s financijskim planom Županijskog savjeta mladih za 2024. godinu 
donesen na 13. sjednici Županijskog savjeta mladih održanoj dana 17. studenog 2023. godine. 
 

II. 
Programa rada s financijskim planom Županijskog savjeta mladih za 2024. godinu nalazi se u 
prilogu ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio. 
  
 
                                                                                                          PREDSJEDNIK  
                                                                                               ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                                                                                            Zlatko Šorša  
 
DOSTAVITI: 
1. Županijski savjet mladih, 

n/p predsjednika Hrvoja Debeljaka, 
2. Upravni odjel za financije i proračun,  
3. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, branitelje,  

civilno društvo i mlade, 
4. Upravni odjel za poslove župana i Županijske skupštine, 
5. «Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije», za objavu, 
6. Za Zbirku isprava, 
7. Za prilog zapisniku, 
8. Pismohrana. 

 
 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
              Ž U P A N         
                 
KLASA: 620-01/23-01/12 
URBROJ: 2140-02-23-02 
Krapina, 20. studeni 2023. 
 
        
                                                                                                  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:   Prijedlog programa javnih potreba u sportu 

 Krapinsko – zagorske županije za 2024. godinu 
 
 
                        Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske („Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije“ 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- 
pročišćeni tekst), župan Krapinsko-zagorske županije dana 20. studenog 2023. godine 
donosi  

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

111)))    Utvrđuje se Prijedlog programa javnih potreba u sportu Krapinsko – zagorske županije za 
2024. godinu. 

 
222)))    Prijedlog programa čini sastavni dio ovog Zaključka, te se upućuje Županijskoj skupštini 

na razmatranje i usvajanje. 
 

333)))    Za izvjestiteljicu se zadužuje Mirjana Smičić Slovenec, pročelnica Upravnog odjela za 
obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu. 

 
 

         Ž U P A N   
                             Željko Kolar 

 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 
             



 1 

                          
            REPUBLIKA HRVATSKA 
       KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport  
                 i tehničku kulturu 
 
KLASA: 620-01/23-01/12 
URBROJ: 2140-10/1-23-1 
Krapina, 17. studenoga 2023.      Ž U P A N  
                                                                                         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET: Nacrt prijedloga Programa javnih potreba u sportu Krapinsko - zagorske županije za 

2024. godinu 
 
PRAVNI TEMELJ: članak 76. stavak 4. Zakona o sportu („Narodne novine“ broj: 141/22) i članak 
17. Statuta Krapinsko – zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 
13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- pročišćeni tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:  Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu – Županu 
                               Župan – Županijskoj skupštini 
   
IZVJESTITELJICA:   Mirjana Smičić Slovenec, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, 
          šport i tehničku kulturu  
 
OBRAZLOŽENJE:  
 
Odredbama članka 75. Zakona o sportu propisan je sadržaj i način definiranja programa javnih 
potreba u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave. Javne potrebe u sportu za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna 
jedinice područne (regionalne) samouprave su: poticanje razvoja i promocija sporta, provođenje 
sportskih aktivnosti djece, mladeži i studenata, djelovanje sportskih udruga, sportskih zajednica i 
sportskih saveza, sportska priprema, domaća i međunarodna natjecanja te opća i posebna 
zdravstvena zaštita sportaša, školovanje i osposobljavanje stručnog kadra u sportu, zapošljavanje 
osoba za obavljanje stručnih poslova u sportu, sportska stipendija, sportskorekreativne aktivnosti 
građana, sportske aktivnosti djece s teškoćama u razvoju te parasportaša i gluhih sportaša te 
planiranje, izgradnja, održavanje i korištenje sportskih građevina značajnih za jedinicu područne 
(regionalne) samouprave. 
Programe javnih potreba u sportu sukladno odredbi članka 75. stavka 4. Zakona predlaže 
sportska zajednica, a  programe javnih potreba koji se odnose na provođenje sportskih aktivnosti 
djece i mladeži nadležnim tijelima za poslove sporta u jedinicama područne (regionalne) 
samouprave predlažu školski sportski savezi i sportske zajednice. 
Športska zajednica Krapinsko-zagorske županije (dalje ŠZ KZŽ) te Županijski školski sportski savez 
Krapinsko-zagorske županije (dalje ŽŠSS KZŽ) dostavili su Upravnom odjelu za obrazovanje, 
kulturu, šport i tehničku kulturu Krapinsko-zagorske županije Prijedlog Programa javnih potreba u 
sportu za 2024. godinu. 



 2 

 
 
Program javnih potreba u sportu donosi predstavničko tijelo jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave zajedno s godišnjim proračunom kojim sukladno članku 75. Zakona 
osigurava sredstva za zadovoljavanje javnih potreba u sportu. 
Sredstvima za zadovoljavanje javnih potreba u sportu raspolaže Sportska zajednica u jedinici 
lokalne i područne (regionalne) samouprave, odnosno na nivou Krapinsko-zagorske županije 
Sportska zajednica Krapinsko-zagorske županije i Županijski školski sportski savez Krapinsko-
zagorske županije. 
Sukladno odredbi članka 75. stavka 6. Zakona Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport i 
tehničku kulturu, kao nadležno tijelo za sport, prati i nadzire izvršenje programa financiranja 
javnih potreba u sportu i prati korištenje i utrošak sredstava za te programe.  
Svrha akta koji se upućuje na donošenje Županijskoj skupštini jest u području sporta te školskog 
sporta na području Županije za 2024. godinu kao osnovne utvrditi sljedeće ciljeve: ulaganje u 
razvoj i formiranje mladih sportaša i edukaciju stručnih kadrova; poticanje uključivanja u sport 
djece, mladeži i građana,  provođenje sportskih natjecanja učenika osnovnih i srednjih škola. 
Nadalje, utvrđuje se i obveza izvršitelja Programa da u rokovima utvrđenim Zakonom o 
proračunu izvješćuje Županiju o namjenskom utrošku sredstava. 
Za realizaciju ovog programa financijska sredstva su osigurana u Proračunu Krapinsko-zagorske 
županije na pozicijama R 4664 i R 4665 Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku 
kulturu  u iznosu od 243.090,00 eura. 
Slijedom navedenoga predlaže se donošenje Programa javnih potreba u sportu u priloženom 
tekstu. 
 
 
 
          PROČELNICA 
          Mirjana Smičić Slovenec, prof. 
 
 
 
 
Prilog: 

-  Nacrt prijedloga Programa javnih potreba u sportu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1 
 

 
 

                          
            REPUBLIKA HRVATSKA                                                                              NACRT PRIJEDLOGA 
   KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
             ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 620-01/23-01/12 
URBROJ: 2140-01-23- 
Krapina,       

 
Na temelju članka 75. stavka 3. Zakona o sportu („Narodne novine“ broj: 141/22) i članka 17. 
Statuta Krapinsko – zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ broj 
13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 15/21.- pročišćeni tekst) Županijska 
skupština Krapinsko – zagorske županije na 15. sjednici održanoj dana ____________2023. 
godine donijela je  
 

P R O G R A M 
javnih potreba u sportu 

Krapinsko – zagorske županije za 2024. godinu 
 

Članak 1. 
Programom javnih potreba u sportu Krapinsko – zagorske županije za 2024. godinu (u 
daljnjem tekstu: „Program“) utvrđuju se sportske aktivnosti, poslovi i djelatnosti od značaja 
za Krapinsko-zagorsku županiju i to kako slijedi: 
• poticanje i promicanje sporta, osobito sporta djece i mladeži,  
• provođenje dijela programa tjelesne i zdravstvene kulture djece i mladeži, 
• djelovanje sportskih udruga i Zajednice sportskih udruga u Krapinsko-zagorskoj županiji. 
 

Članak 2. 
Program predlaže Športska zajednica Krapinsko – zagorske županije i Županijski školski 
sportski savez Krapinsko  zagorske županije  (u daljnjem tekstu: „Zajednice“). 
 
Programom Krapinsko – zagorska županija utvrđuje javne potrebe u sportu i za njihovo 
ostvarenje osigurava financijska sredstva iz svog Proračuna, a sve sukladno Zakonu o sportu.  
 

Članak 3. 
Programom je obuhvaćeno financiranje: osnovnih uvjeta za sport i rekreaciju, aktivnosti 
članica Zajednice (tekuće aktivnosti i sportska natjecanja), sportske manifestacije, troškovi 
rada Zajednice, te potpore Krapinsko – zagorske županije sportašima za postignute značajne 
rezultate kroz nabavu opreme i organizaciju prijevoza.  
 

Članak 4. 
Za ostvarivanje Programa osiguravaju se financijska sredstva u Proračunu Krapinsko – 
zagorske županije za 2024. godinu u ukupnom iznosu od 243.090,00 eura te se raspoređuju 
na sljedeći način:  
 



2 
 

1. Program rada Športske zajednice Krapinsko – zagorske županije: 190.000,00 eura. 
 
 
Aktivnosti koje se financiraju kroz Program rada Športske zajednice Krapinsko-zagorske 
županije 
1. Redovita djelatnost članica zajednice (151 udruga u čijem sastavu djeluje 4952 sportaša u 
sustavu natjecanja i 1926 rekreativca) – ukupno 6878 sportaša 
2.  Plivanje 
3.  Košarka 
4.  Ženski nogomet 
5.  Rad nogometnog instruktora 
6.  Organizacija Olimpijskog festivala dječjih vrtića 
7.  Županijske, državne i međunarodne sportske manifestacije 
8.  Stipendiranje vrhunskih sportaša 
9.  Organizacija proglašenja najboljih sportaša Krapinsko-zagorske županije 
10. Mali nogomet 
11. Materijalni troškovi zajednice u realizaciji Programa javnih potreba u sportu 
 

2. Program rada Županijskog školskog sportskog saveza Krapinsko – zagorske županije: 
53.090,00 eura. 

 
Aktivnosti koje se financiraju kroz rad Županijskog školskog sportskog saveza  
1. Organiziranje i provođenje školskih sportskih natjecanja i prvenstava u sportovima: 
graničar, futsal, košarka, odbojka, rukomet, kros, gimnastika, plivanje, stolni tenis, 
streljaštvo, šah, tenis 
2. Program Univerzalne sportske škole sa ciljem uključivanja djece od šeste do desete godine 
života u sportske i tjelovježbene aktivnosti, odnosno stvaranje navike svakodnevnoga 
tjelesnog vježbanja  
3. Vježbaonica – projekt namijenjen učenicima od V.-VIII. razreda osnovne škole  i učenicima 
srednjih škola koji nisu uključeni u sustav klupskog sporta. Program se provodi kao dio 
izvanškolskih sportskih aktivnosti školskih sportskih društava u svrhu povećanja interesa za 
tjelesnom aktivnošću učenika i osvješćivanja važnosti tjelesnog vježbanja i aktivnosti 
4. Program škole plivanja kroz obuku neplivača provodi se s učenicima I.-IV. razreda osnovnih 
škola kao dio izvanškolskih aktivnosti sa ciljem da djeca nauče plivati bez inzistiranja na 
plivačkoj tehnici 
5. Provođenje edukacijskog programa Vrtim zdravi film u svrhu edukacije učenika sedmih 
razreda osnovne škole o važnosti pravilne prehrane te bavljenja svakodnevnom tjelesnom 
aktivnošću. Program se provodi u suradnji s tvrtkom Nestle Adriatic d.o.o. uz potporu 
Ministarstva zdravstva, Ministarstva turizma i sporta, Agencije za odgoj i obrazovanje i 
Hrvatskog zavoda za javno zdravstvo 
6. Provođenje projekta Fotograf-novinar kroz koji se popularizira školski sport među 
učenicima uz uključenje učenika s teškoćama u razvoju u procese provođenja Županijskih 
školskih sportskih natjecanja na način da fotografiraju sportska natjecanja te kroz navedenu 
aktivnost proširuju znanja iz područja fotografiranja i novinarstva povezanog sa sportom 
7. Provođenje programa Volonter putem kojeg učenici volonteri sudjeluju u organizaciji 
Županijskog školskog sportskog saveza na način da se uključuju u organizaciju i vođenje 
pomoćnih sudačkih poslova (zapisničar, mjerilac vremena) te organizacijskih poslova u školi 
domaćinu određenog natjecanja sa svrhom popularizacije školskog sporta i promocije 



3 
 

školskih sportskih natjecanja među učenicima 
 

 
Članak 5. 

Športska zajednica Krapinsko – zagorske županije provodi Program rada u suradnji sa svojim 
članicama i pruža im materijalnu i nematerijalnu podršku. Radi sufinanciranja članica, 
Zajednica objavljuje Javni poziv te dodjeljuje financijska sredstva i nematerijalnu podršku u 
skladu s Uredbom o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i 
projekata od interesa za opće dobro koje provode Udruge („Narodne novine“ 26/15, 37/21) i 
internim Pravilnikom o financiranju programa i projekata, a u skladu s Financijskim planom 
za 2024. godinu i Planom rada za 2024. godinu. Planirana sredstva se Zajednici dodjeljuju na 
temelju Ugovora o izravnoj dodjeli. 
 
Županijski školski sportski savez Krapinsko – zagorske županije provodi Program rada prema 
propozicijama adekvatnog državnog saveza. Prema afinitetima i interesu svih osnovnih i 
srednjih škola, u suradnji sa školskim sportskim klubovima tijekom školske godine organizira 
sportska natjecanja učenika. Planirana sredstva se Županijskog školskog saveza Krapinsko – 
zagorske županije dodjeljuju na temelju Ugovora o izravnoj dodjeli. 
Sredstva predviđena točkom 3. članka 4. ovog Programa uspješnim sportašima i sportskim 
klubovima, po osnovi zahtjeva, zaključkom izvršnog tijela (župana) dodjeljuju se posredno, 
kupnjom određene opreme ili nabavkom usluge (npr. prijevoza na sportska natjecanja). 
 

Članak 6. 
Ugovorom o izravnoj dodjeli sredstava iz članka 5. stavka 1. i 2. ovog Programa Krapinsko-
zagorska županija s korisnicima sredstava definira sva prava, obaveze i odgovornosti vezane 
uz dodijeljena sredstva iz proračuna Krapinsko – zagorske županije, uz poštivanje osnovnih 
standarda financiranja vezanih uz planiranje financijskih sredstava, trošenje, daljnju 
raspodjelu, ugovaranje, praćenje financiranja, javno objavljivanje i izvještavanje.  
 
 

Članak 7. 
Ovaj Program objavit će se u „Službenom glasniku Krapinsko – zagorske županije“. 
 
 
                                                                                                         PREDSJEDNIK 
                                                                                                  ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE  
          Zlatko Šorša 
                                                                                         
 
 
DOSTAVITI: 
1) Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport 

i tehničku kulturu, 
2) Upravni odjel za financije i proračun, 
3) „Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, za objavu, 
4) Za Zbirku isprava, 
5) Pismohrana. 
 



 

                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
              Ž U P A N         
                 
KLASA: 630-02/23-01/02 
URBROJ: 2140-02-23-2 
Krapina, 20. studeni 2023. 
 
        
                                                                                                  ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:   Prijedlog programa javnih potreba u tehničkoj kulturi 

 Krapinsko – zagorske županije za 2024. godinu 
 
 

              Na temelju članka 32. st. 1. al. 4. Statuta Krapinsko-zagorske županije 
(„Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“ 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18., 5/20., 10/21. i 
15/21.- pročišćeni tekst),  župan Krapinsko-zagorske županije dana 20. studenog 2023. 
godine donosi  

 
 

Z A K LJ U Č A K 
 

111)))    Utvrđuje se Prijedlog programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Krapinsko – zagorske 
županije za 2024. godinu. 

 
222)))    Prijedlog programa čini sastavni dio ovog Zaključka, te se upućuje Županijskoj skupštini 

na razmatranje i usvajanje. 
 

333)))    Za izvjestiteljicu se zadužuje Mirjana Smičić Slovenec, pročelnica Upravnog odjela za 
obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu. 

 
 

         Ž U P A N   
                             Željko Kolar 

 
DOSTAVITI: 
1. Županijska skupština, 
2. Za Zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 

 
             



                          
            REPUBLIKA HRVATSKA 
 KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, sport  
                 i tehničku kulturu 
 
KLASA: 630-02/23-01/02 
URBROJ: 2140-10/1-23-1 
Krapina, 17. studenoga 2023. 
 
                                            Ž U P A N  
                                                                                                         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:  Nacrt prijedloga Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Krapinsko-zagorske  
                     županije za 2024. godinu 
 
 
PRAVNI TEMELJ:  članak 20. stavak 2. Zakona o tehničkoj kulturi («Narodne novine» broj 76/93, 
11/94 i 38/09) i članak 17. Statuta Krapinsko – zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13.,  13/18.,  5/20., 10/21 i 15/21-pročišćeni 
tekst) 
 
NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 
 
PREDLAGATELJ:    Župan 
        
 
IZVJESTITELJICA:      Mirjana Smičić Slovenec, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu, 
        šport i tehničku kulturu  
 
OBRAZLOŽENJE:  

 
Odredbama članka 20. stavka 2.  Zakona o tehničkoj kulturi propisano je da programe 

javnih potreba u tehničkoj kulturi donosi predstavničko tijelo županije na prijedlog župana, a u 
skladu s osiguranim sredstvima u proračunu. 

Na osnovi Zakona, javne potrebe jedinica lokalne samouprave u tehničkoj kulturi za koje 
se sredstva osiguravaju iz proračuna, su aktivnosti i djelatnosti od lokalnog značenja koje one 
utvrde kao svoje javne potrebe u svezi sa djelovanjem zajednica i saveza tehničke kulture te 
udruga tehničke kulture. 

Zajednica tehničke kulture Krapinsko-zagorske županije (dalje u tekstu: Zajednica)  
dostavila je Upravnom odjelu za obrazovanje, kulturu, šport i tehničku kulturu Krapinsko-
zagorske županije, koji sukladno Zakonu raspolaže sredstvima proračuna za financiranje javnih 
potreba u tehničkoj kulturi, prijedlog Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Krapinsko- 
zagorske  županije za 2024. godine. Prijedlog tog Programa sastavni je dio ovog obrazloženja i 
dostavlja se u privitku. Prijedlog programa odnosi se na aktivnosti, poslove i djelatnosti u 
tehničkoj kulturi koje su od županijskog značenja.  

 



 
 
 
 
Sukladno planiranim sredstvima u proračunu Krapinsko-zagorske županije za 2024. 

godinu, predlaže se donošenje Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Krapinsko-zagorske 
županije za 2024. godinu u iznosu od 10.620,00 eura  koje će se financirati iz Proračuna županije 
sukladno potpisanom ugovoru. Programom se utvrđuje i obveza Zajednice da u rokovima 
utvrđenim Zakonom o proračunu izvješćuje Krapinsko-zagorsku županiju o namjenskom utrošku 
sredstava.  
             Za potrebu provedbe ovog Programa financijska sredstva su osigurana u proračunu 
Krapinsko-zagorske županije  na poziciji R 4663  iznosom od 10.620,00 eura. 
 
Slijedom navedenoga predlaže se donošenje Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi u 
priloženom tekstu.  
 
 
                  PROČELNICA 

      Mirjana Smičić Slovenec, prof. 
 

 
 
 

Prilog: 
- Nacrt prijedloga Programa javnih potreba u tehničkoj kulturi 

 
 
 

 
 



                          
 
         REPUBLIKA HRVATSKA       NACRT PRIJEDLOGA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
    ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA: 630-02/23-01/02 
URBROJ: 2140-02-23-3 
Krapina, __________________ 2023. 

 
 

Na temelju članka 20. stavka 2. Zakona o tehničkoj kulturi («Narodne novine» broj 76/93., 
11/94. i 38/09.) i članka 17. Statuta Krapinsko – zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije» broj 13/01., 5/06., 14/09., 11/13., 13/18, 5/20., 10/21 i 15/21-pročišćeni 
tekst),  Županijska skupština Krapinsko – zagorske županije na_______sjednici održanoj dana 
_______________ 2023. godine donijela je  
 

P R O G R A M 
javnih potreba u tehničkoj kulturi 

Krapinsko – zagorske županije za 2024. godinu 
 

Članak 1. 
Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Krapinsko – zagorske županije za 2024. godinu (u 
daljnjem tekstu: «Program») polazi od činjenice da je tehnička kultura danas izuzetno značajna za 
razvoj i život svakog pojedinca i time cjelokupne društvene zajednice. Programi i djelatnosti 
tehničke kulture važan su izvor vještina, znanja i sposobnosti za svakodnevni život, a pogotovo za  
djecu i mlade. Stoga je cilj ovog Programa, kroz rad udruga civilnog društva i pojedinaca, osigurati 
sadržaje kojima će nadopuniti i proširiti redovite školske programe i tako pridonijeti 
zadovoljavanju njihovih različitih interesa, a osobito: nadopuniti i osuvremeniti znanja djece i 
mladih, omogućiti kvalitetnije provođenje slobodnog vremena, poticati inventivnost i 
kreativnost,  unapređivati kvalitetu svakodnevnog življenja,  poticati timski rad i uspjeh,  
omogućiti upotrebu najsuvremenijih tehničko-tehnoloških dostignuća.  
 

Članak 2. 
Programom se utvrđuju aktivnosti, poslovi i djelatnosti u tehničkoj kulturi od značaja za 
Krapinsko– zagorsku županiju, kao i za njegovu promociju na svim razinama te se stvaraju uvjeti 
za zadovoljavanje potreba kroz sljedeće aktivnosti: 

- odgoj, obrazovanje i osposobljavanje djece, mladih i odraslih za stjecanje tehničkih, 
tehnoloških i informatičkih znanja i vještina koje provode članice Zajednice tehničke 
kulture Krapinsko – zagorske županije,   

- odgoj, obrazovanje i osposobljavanje darovite djece i djece s teškoćama u razvoju za 
stjecanje tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i vještina,  

- prekvalifikacija i dokvalifikacija voditelja u području tehničke kulture,  
- poticanje i promidžba tehničke kulture, a osobito tehničko-tehnoloških inovacija,  
- redovne djelatnosti strukovnih udruga, 
- dodjela nagrade i priznanja za tehnička postignuća,  
- organiziranje značajnih nacionalnih i međunarodnih priredbi.  

 
 
 



Članak 3. 
Cilj donošenja Programa je sufinanciranje javnih potreba u tehničkoj kulturi Krapinsko- zagorske 
županije, koje javne potrebe čine poglavito sljedeće aktivnosti, poslovi i djelatnosti:  

- ulaganje u razvoj tehničke kulture,   
- poticanje tehničkog odgoja i obrazovanja,   
- ulaganje u razvoj natjecanja sudionika u tehničkoj kulturi,  
- očuvanje postojeće kvalitete tehničke kulture, a posebno onog dijela koji značajno 

doprinosi promidžbi Krapinsko- zagorske županije na nacionalnoj i međunarodnoj razini,  
Djelatnostima iz stavka 1. ovog članka ostvaruju se temeljni ciljevi: razvitak i promidžba tehničke 
kulture, potiče se stvaralački i znanstveni rad te tehnički odgoj i obrazovanje.  
 

Članak 4. 
Financijska sredstva za ostvarivanje javnih potreba u tehničkoj kulturi u 2024. godini osiguravaju 
se u Proračunu  Krapinsko – zagorske županije za 2024. godinu u ukupnom iznosu 10.620,00 
eura. 
Sredstva iz stavka 1. ovog članka Krapinsko – zagorska županija dodjeljuje Zajednici tehničke 
kulture Krapinsko – zagorske županije (dalje u tekstu: Zajednica) na temelju ugovora o izravnoj 
dodjeli sredstava, u skladu s Uredbom o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 
ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge («Narodne 
novine» 26/15 i 37/21). 

Članak 5. 
Zajednica tehničke kulture svojim članicama pruža materijalnu i nematerijalnu podršku. 
Vezano uz sufinanciranje članica, Zajednica objavljuje Javni poziv te dodjeljuje financijska 
sredstva i nematerijalnu podršku članicama u skladu s Uredbom o kriterijima, mjerilima i 
postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje 
provode Udruge i internim Pravilnikom o financiranju programa i projekata, a u skladu s 
Financijskim planom Zajednice za 2024. godinu i Planom rada Zajednice za 2024. godinu. 

 
Članak 6. 

Ugovorom iz članka 4. stavka 2. ovog Programa definiraju se konkretne aktivnosti na koje će se 
dodijeljena sredstva utrošiti, te propisane procedure vezane za standard financiranja (planiranje 
financijskih sredstava, ugovaranje, praćenje financiranja, javno objavljivanje i izvještavanje). 
 

Članak 7. 
Zajednica o svom radu i realizaciji dodijeljenih sredstava podnosi Krapinsko – zagorskoj županiji 
izvješća, sve sukladno ugovoru iz članka 4. stavka 2. ovog Programa.  
 

Članak 8. 
Ovaj Program objavit će se u „Službenom glasniku“ Krapinsko – zagorske županije. 
 
 
                                                                                                                      PREDSJEDNIK 

                                                                                    ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
                                        Zlatko Šorša 

 
DOSTAVITI: 
1) Upravni odjel za obrazovanje, kulturu, šport 

i tehničku kulturu, 
2) Upravni odjel za financije i proračun, 
3) Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije, za objavu, 
4) Za Zbirku isprava, 
5) Pismohrana. 


	13. Odbor za društvene djelatnosti, zapisnik
	13 - odbor za dd
	Poziv 
	1. Prijedlog programa rada i financijskog plana Županijskog savjeta mladih za 2024. godinu
	2. Prijedlog programa javnih potreba u sportu u 2024. godini
	3. Prijedlog programa javnih potreba u tehničkoj kulturi u 2024. godini




